
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้  (ฉบับที ่ 328) 
เรื่อง  ก าหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษ ี การช าระภาษี 

และสถานที่ยืน่แบบแสดงรายการภาษ ี
 

 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  11  มาตรา  59  และมาตรา  69  ทวิ  แห่ง
ประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การช าระภาษี  
และสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษี  ส าหรับการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย 
ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ให้ยกเลิกความในข้อ  1  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได้  
(ฉบับที่  111)  เรื่อง  ก าหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การช าระภาษี  และสถานที่ยื่นแบบแสดง
รายการภาษี  ลงวันที่  16  กันยายน  พ.ศ.  2545  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ 1 ก าหนดให้การยื่นรายการข้อมูลตามแบบ  ภ.ง.ด. 53  ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 
ทางเว็บไซต์  (Web Site)  ของกรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  โดยวิธีใดวิธีหนึ่งดังต่อไปนี้  
เป็นการยื่นแบบแสดงรายการภาษี   กรณีการจ่ายเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล
ตามมาตรา  3  เตรส  และมาตรา  69  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร 
  (1) เข้าสู่ระบบการยื่นแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต์  (Web Site)  ของ
กรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  โดยตรง โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  
ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบดังกล่าวของกรมสรรพากร 
  (2) เข้าสู่ระบบการยื่นแบบแสดงรายการภาษีทางเว็บไซต์  (Web Site)  ของ
กรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  ผ่านระบบบริการ  Tax Single Sign On  ทางเว็บไซต์  (web Site)  
ของกระทรวงการคลัง  https://etax.mof.go.th  โดยใช้ชื่อผู้ใช้  (Username)  และรหัสผ่าน  (Password)  
ที่ได้รับจากการลงทะเบียนการเข้าใช้ระบบบริการ  Tax Single Sign On  ของกระทรวงการคลัง 
 การยื่นแบบแสดงรายการภาษีตามวรรคหนึ่ง  มิให้ใช้กับการยื่นแบบแสดงรายการภาษี
เกินก าหนดเวลาตามที่ก าหนดในข้อ  3” 
 ข้อ 2 ให้ยกเลิกความในข้อ  2  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได้  
(ฉบับที่  111)  เรื่อง  ก าหนดการยื่นแบบแสดงรายการภาษี  การช าระภาษี  และสถานที่ยื่นแบบแสดง
รายการภาษี  ลงวันที่  16  กันยายน  พ.ศ.  2545  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
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 “ข้อ 2 ผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีเงินได้ที่มีความประสงค์จะยื่นแบบแสดงรายการภาษีตามข้อ  1  
จะต้องยื่นค าขอเพ่ือลงทะเบียนการใช้ระบบการยื่นแบบแสดงรายการภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต
ของกรมสรรพากรตามข้อ  1 (1)  หรือระบบบริการ  Tax Single Sign On  ของกระทรวงการคลัง 
ตามข้อ  1 (2)  และเมื่อได้รับอนุมัติแล้วจึงจะมีสิทธิยื่นรายการข้อมูลตามแบบ  ภ.ง.ด. 53  ผ่าน
ระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ทางเว็บไซต์  (Web Site)  ของกรมสรรพากร   http://www.rd.go.th  
โดยให้ถือเป็นสถานที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีได้อีกแห่งหนึ่ง” 
 ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับส าหรับการยื่นรายการตั้งแต่วันที่  1  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕61  
เป็นต้นไป 
 
 ประกาศ ณ วนัที ่ 28  สิงหาคม  พ.ศ.  2561 
 

             เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 
                                                          (นายเอกนติิ  นิตทิัณฑ์ประภาศ) 
       อธิบดีกรมสรรพากร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


